
UCHWAŁA NR XIX/201/2020
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i pozbawiania oraz ustalania rodzajów
i wysokości stypendiów sportowych Gminy Krokowa

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. 506 ze zm.) w związku
z art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (t.j.Dz.U. z 2019 r. poz. 1468)
Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania i pozbawiania oraz ustalania rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych Gminy Krokowa  w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/356/2017 Rady Gminy Krokowa z dnia 8 listopada 2017 r.
w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i pozbawiania oraz ustalania wysokości stypendiów 
sportowych Gminy Krokowa;    

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krzebietke

Id: 02758D4B-5C38-4998-B298-DACA641D8019. Podpisany Strona 1



                                                 Załącznik do Uchwały XIX/201/2020 
                                                                         Rady Gminy Krokowa 
                                                                     z dnia 30 stycznia 2020 r. 

 
 

Regulamin  
przyznawania  oraz ustalania wysokości  
stypendiów sportowych Gminy Krokowa 

 
 

 § 1.  Stypendium może otrzymać zawodnik (uczeń, student, słuchacz) do 25. roku życia,                             
zamieszkały na terenie Gminy Krokowa, który uprawia dyscyplinę sportu we współzawodnic-
twie sportowym, rangi co najmniej wojewódzkiej, organizowanym przez  związek  sportowy,                          
podlegający MINISTERSTWU  właściwemu ds. sportu  lub podmioty działające z jego  upoważ-
nienia:                                  
 

-  Wojewódzki  Szkolny  Związek  Sportowy, 
-  Akademicki  Związek  Sportowy. 

 
§ 2. Wnioski – według wzoru dołączonego do niniejszego  Regulaminu - mogą składać:     

-  właściwe kluby sportowe,  
-  dyrektorzy szkół,  
-  zawodnicy,  
-  rodzice/opiekunowie.  
 

§ 3. Do wniosku należy dołączyć: 

         1. Zaświadczenie, potwierdzające najwyższy wynik sportowy, uzyskany w roku 
poprzedzającym złożenie wniosku, na którego podstawie zawodnik ubiega się                               
o przyznanie stypendium. 

a) zaświadczanie powinno być wydane przez właściwy związek sportowy i wskazywać 
następujące informacje: 
 

-   organizatora i pełną nazwę zawodów,  
-   datę i miejsce ich rozegrania,  
-   kategorię wiekową i dyscyplinę, w której został uzyskany wynik sportowy; 
 

b) w przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych                   
-  o których mowa w § 1. - zawodnikowi przysługuje prawo do ubiegania się  
o przyznanie stypendium na podstawie najwyższego wyniku sportowego, wskazanego  
we wniosku i potwierdzonego w zaświadczeniu wydanym przez właściwy związek sportowy. 
 
        2. Potwierdzenie najwyższego wyniku sportowego, o którym mowa w § 3., pkt 1., lit. b,  
na przykład: 

-   oryginał dyplomu lub jego potwierdzona kserokopia, 
-   wydrukowane informacje z gazet,  Internetu...,  z uwidocznioną datą i miejscem  publikacji, 
-   dokumentacja fotograficzna, multimedialna z wręczania:  medalu, pucharu, dyplomu,  
     kotylionu… (na nośniku CD lub USB). 

Id: 02758D4B-5C38-4998-B298-DACA641D8019. Podpisany Strona 1



 
    3. Kserokopię aktualnego odpisu klubu z Krajowego Rejestru Sądowego (w przypadku 

wniosków składanych przez klub sportowy) lub innego właściwego rejestru/ewidencji.                         
Odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym. 

 

§ 4. 1. Wnioski, uwzględniające wysokie wyniki sportowe, osiągnięte w roku 
poprzedzającym  złożenie wniosku - składa się w terminie do 31 marca.  

             2. O przyjęciu wniosku w sprawie przyznania stypendium, decyduje data wpływu                               
do  kancelarii  ogólnej Urzędu Gminy w Krokowej. 
 

             3.  Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 5. 1. Stypendium sportowe przyznaje się w formie pieniężnej.  

              2. Wysokość stypendium sportowego jest uzależniona od osiągniętego wysokiego 
wyniku sportowego, kwoty zapisanej na ten cel w budżecie Gminy Krokowa oraz od liczby 
zawodników/zespołów   spełniających warunki do otrzymania stypendium sportowego, jednak 
nie może wynosić mniej niż: 
     

- 200,00 zł brutto i nie więcej niż 3 000,00 zł brutto  w konkurencjach indywidualnych,  

- 500,00 zł brutto i nie więcej niż 4 000 zł brutto dla zespołu/drużyny.  
§ 6. Liczba, wysokość oraz okres przyznania stypendiów w danym roku kalendarzowym 

są określane  każdorazowo, w zależności od wysokości środków finansowych na ten cel, 
zatwierdzonych w budżecie Gminy Krokowa. 

§  7. 1.  Stypendia przyznaje Wójt Gminy Krokowa. 

               2. Przed podjęciem decyzji, o której mowa w ust. 1, Wójt Gminy Krokowa zasięga opinii 
Komisji Stypendialnej Rady Gminy Krokowa , zwanej dalej Komisją.  
 
               3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Wójt Gminy Krokowa może przyznać 
z własnej inicjatywy jednorazową nagrodę w formie rzeczowej lub finansowej,                                 
po zaopiniowaniu przez Komisję. 
 

§  8. 1. W skład Komisji  wchodzą: 

-  członkowie komisji Rady Gminy Krokowa właściwej ds. oświaty,  
-  przedstawiciel  Wójta Gminy Krokowa, 
-  Przewodniczący Rady Gminy Krokowa lub upoważniony  przez niego  
Wiceprzewodniczący. 
 

               2. Przewodniczącym Komisji  jest przewodniczący komisji właściwej  ds. oświaty. 

§  9. 1.  Opinie Komisji podejmowane są w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów,  
w obecności co najmniej połowy jej składu. 
              2.   Posiedzenia  Komisji  są protokołowane. 

§ 10.1.  Stypendium sportowe przyznaje się na 12. miesięcy. 

Id: 02758D4B-5C38-4998-B298-DACA641D8019. Podpisany Strona 2



                2. Przyznane stypendia nie podlegają rewaloryzacji i wypłacone  zostaną w dwóch 
ratach:  do 30 kwietnia  i do 30 września-  na wskazany przez zawodnika rachunek bankowy. 
 
                 3. Przyznane stypendium - w okresie jego pobierania -  nie podlega zwiększeniu                              
w związku z uzyskaniem przez zawodnika ewentualnego, wyższego wyniku sportowego.  

 
§ 11.  Zawodnik zobowiązany jest: 

1) do godnego reprezentowania Gminy Krokowa, 
2) promocji Gminy Krokowa, np.: poprzez umieszczenie herbu Gminy Krokowa                                      

na swojej garderobie sportowej, wywieszenie herbu gminy lub w innej formie. 
 

§ 12. Zawodnika pozbawia się stypendium,  jeżeli w okresie jego pobierania:  
 

1. nie realizuje  programu  szkoleniowego, zaprzestał startów lub treningów,  

2. został ukarany karą dyscyplinarną przewidzianą w statucie danego związku sportowego  
lub w statucie klubu sportowego, 
  

3. nie spełnia warunków, o którym mowa w § 1., 

4. rażąco uchybił swojej godności lub naraził na szwank dobre imię Gminy Krokowa,  
w tym w szczególności został zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika,  

5. zrzekł się pobierania stypendium.  

§ 13.  Zawodnika można  pozbawić stypendium, jeżeli w okresie jego pobierania  utracił 
zdolność do uprawiania sportu w swojej dyscyplinie przez co najmniej 6 miesięcy, 
potwierdzonych  orzeczeniem lekarskim. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 02758D4B-5C38-4998-B298-DACA641D8019. Podpisany Strona 3



                                                                                                                                                                                                                                             ZAŁĄCZNIK     
do Regulaminu                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                              przyznawania stypendiów sportowych 
                                                                                                                                                                                                                                                                              Gminy Krokowa 

        
 

……………………………………………..                                                                                ……………………………………………..                               
………………………………………………..                                                                                                (miejscowość, data) 
           (wnioskodawca)        

 

WNIOSEK 
O  PRZYZNANIE   STYPENDIUM   SPORTOWEGO   DLA   OSÓB   FIZYCZNYCH   ZA  OSIĄGNIĘTE   WYNIKI   SPORTOWE 

 

DANE  PERSONALNE  ODOBY   FIZYCZNEJ,  KTÓRA  OSIĄGNĘŁA  WYSOKIE  WYNIKI S PORTOWE 

Imię i nazwisko  

Data i miejsce urodzenia  

Imię ojca  

Imię matki  

Miejsce zamieszkania 

 
ul. ………………………………nr…………………... 

kod pocztowy…………miejscowość………………… 

gmina………………….powiat……………………….. 

województwo…………………………………………. 

Telefon  

Numer konta bankowego: 
                          

DANE  KLUBU  SPORTOWEGO, DO  KTÓREGO   PRZYNALEŻY   OSOBA   FIZYCZNA,  
KTÓRA   OSIĄGNĘŁA   WYSOKIE   WYNIKI   SPORTOWE 

Nazwa klubu sportowego  

Adres  

Telefon/ Fax/Adres e-mail  

 

Oświadczam, że powyższe dane podałem(-am) zgodnie ze stanem faktycznym. Jednocześnie oświadczam,  
iż o zmianach w stosunku do stanu faktycznego wynikających z wniosku, zawiadomię właściwą komórkę 
merytoryczną Urzędu Gminy w Krokowej przed wypłatą stypendium na okres, w którym zaszła zmiana. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach związanych z przyznaniem stypendium 
sportowego zgodnie z Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. (RODO). 

 

………………………………….                                                    …………………………………………                           
(miejscowość, data)                                  (czytelny podpis osoby fizycznej) 

Id: 02758D4B-5C38-4998-B298-DACA641D8019. Podpisany Strona 4



DANE WNIOSKODAWCY 
 

Nazwa wnioskodawcy 
 

Adres 

 
ul.…………………………………………………………...nr……………………… 
 
kod pocztowy …………………………… miejscowość……………………….……. 
 
województwo ………………………………………………………………………..….…… 

Telefon/Fax/ 
Adres e – mail 

 
 

 
NAJWYŻSZE OSIĄGNIĘCIE SPORTOWE OSOBY FIZYCZNEJ, UBIEGAJĄCEJ SIĘ  

O STYPENIUM SPORTOWE GMINY KROKOWA  
UZYSKANE W ROKU POPRZEDZAJĄCYM ZŁOŻENIE WNIOSKU 

 
Lp. Nazwa 

imprezy 
/olimpiady, 
zawodów… 

Miejscowość 
/olimpiady, 
zawodów…/ 

Kraj Termin 
/olimpiady, 
zawodów…/ 

Dyscyplin
a 

Konkurencja Kategoria  
wiekowa 

Osiągnięcie 
/miejsce/ 

  
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 

 
Wnioskuję o przyznanie stypendium sportowego  

 
dla………………………………………………………………………………………………………………  

(podać imię i nazwisko) 

oraz zobowiązuję się do natychmiastowego powiadomienia właściwej komórki merytorycznej Urzędu Gminy 
Krokowa o zaistnieniu przesłanek, o których mowa w regulaminie przyznawania stypendiów sportowych za 
osiągnięte wyniki sportowe stanowiącym załącznik do uchwały Nr XIX/201/2020 Rady Gminy Krokowa  

z dnia 30 stycznia 2020 roku. Oświadczam również, że powyższe dane podałem (-am) zgodnie ze stanem 
faktycznym. 

……………………………….                           ……………………………………. 
     (miejscowość, data)                         (czytelny podpis wnioskodawcy) 
 
Podpisy: 
W zależności od rodzaju dokumentu podpisy składa: 
1) klub, związek, organizacja pozarządowa działające w dziedzinie kultury fizycznej i sportu; 
a)  podpis osoby lub osób upoważnionych do składania oświadczeń woli, zgodnie ze statutem lub innym dokumentem lub rejestrem 
określającym sposób 
    reprezentacji wraz z pieczątkami imiennymi, a w przypadku ich braku czytelne podpisy oraz pieczątka nagłówkowa wnioskodawcy; 
2) osoba fizyczna, która osiągnęła wysokie wyniki sportowe: 
a) w przypadku osób fizycznych niepełnoletnich do 13. roku życia dokumenty podpisuje rodzic lub opiekun prawny; 
b) w przypadku osób fizycznych niepełnoletnich od 13. do 18. roku życia dokumenty podpisuje osoba fizyczna z rodzicem lub opiekunem 
prawnym; 

          c) w przypadku osób fizycznych pełnoletnich dokumenty podpisuje sama osoba fizyczna. 

Id: 02758D4B-5C38-4998-B298-DACA641D8019. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7, ust.1 pkt 10 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.)do zadań własnych gminy należą min. sprawy
z zakresu kultury fizycznej i turystyki. Z kolei art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz.U.
z 2019 r. poz. 1468 stanowi, że jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe
stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, określa szczegółowe warunki, zasady,
tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów. Proponowana uchwała jest wyrazem dbałości samorządu
gminnego o rozwój kultury fizycznej w Gminie Krokowa. Ustalenie zasad i trybu przyznawania stypendiów
sportowych ułatwi prawidłowe gospodarowanie środkami publicznymi. W związku z powyższym podjęcie
uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 02758D4B-5C38-4998-B298-DACA641D8019. Podpisany Strona 1




